4367 Ad hanc ergo regulam hoc totum praeceptum redigitur, ut etiam in istorum provisione regnum Dei cogitemus, in militia vero regni Dei ista non cogitemus. Ita enim etiamsi aliquando defuerint, quod plerumque propter exercitationem nostram Deus sinit, non solum non debilitant propositum nostrum, sed etiam examinatum probatumque confirmant. *Gloriamur enim, inq̄uit, in tribulationibus, scientes quod tribulatio patientiam operatur, patientia autem probationem, probatio autem spem, spes vero non confundit; quia charitas Dei diffusa est in cordibus nostris per Spiritum sanctum qui datus est nobis.* (ROM. V, 3-5). In commemoratione autem tribulationum ac laborum suorum idem apostolus non tantum in carceribus et naufragiis, atque huiusmodi multis molestiis, sed etiam in fame et siti, in frigore et nuditate se laborasse commemorat (II COR. XI, 23-27). Quod cum legimus, non aestimemus Domini promissa titubasse, ut famem ac sitim et nuditatem pateretur Apostolus,

quaerens regnum et iustitiam Dei, cum dictum sit nobis, *Quaerite primum regnum Dei et iustitiam eius, et haec omnia apponentur vobis*: quandoquidem ista sicut adiutoria novit ille medicus, cui semel nos totos commisimus, et a quo habemus promissionem vitae praesentis et futurae, quando apponat, quando detrahat, sicut nobis iudicat expedire; quos et consolandos et exercendos in hac vita, et post hanc vitam in perpetua requie stabiendos atque firmandos gubernat, ac dirigit. Non enim et homo, cum plerumque iumento suo cibaria detrahit, deserit illud cura sua, ac non potius curando haec facit.

Varia de tempestiva conversione.

4368 **S**i infausta est et periculosa nimis quae libet pietas et procastinatio in opere perfectionis; infaustissima est et periculis aeternis plena negligentia peccatoris in negotio conversionis. Quapropter, o peccator, miserime mancipium satanae, audi Spiritum sanctum tibi misericorditer dicentem: "Non tardes converti ad Dominum, et ne differas de die in diem: subito enim veniet ira illius, et in tempore vindictae disperdet te." (ECC. V, 8). — Timeat qui divinae misericordiae vocibus surdus permanet, audiatque Patrem misericordiarum dicentem: "Vocavi, et renuistis: extendi manum meam, et non fuit qui aspiceret. Desperxistis omne consilium meum, et increpationes meas neglexistis. Ego quoque in interitu vestro ridebo, et subsannabo cum vobis id quod timebatis adveniret." (PSALM. I, 24). — O infelix peccator, "ne imple agas multum... ne moriaris in tempore non tuo." (ECC. VII, 18). — Et memento quod "iusto Dei iudicio fit, ut quia cum potest homo converti, et non vult, cum vult, forte converti non possit." (IHXOC. I). — *O Maria, Divini Pastoris Mater, miserere mei, defende me, redde me Filio tuo!*